



حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، در خصوص مخالفت دولت با طرح تشدید مبارزه با مفاسد اقتصادی که در صحن علنی مجلس مطرح و رد شد، گفت: دولت در بحث مبارزه با مفاسد قضا را هر طریقی که معطوف به آن باشد، حمایت کرده و با آن موافق است. وی ادامه داد: طرحی که توسط تعدادی از نمایندگان مجلس تهیه و روز چهارشنبه گذشته در صحن علنی پارلمان مطرح شد، خلق و ایجاد یک تشکیلات با

دلایل مخالفت دولت با طرح تشدید مبارزه با فساد

مشغول هستند، تشکیل سازمان دیگری به نام سازمان مبارزه با فساد با برداشت و در اختیار گرفتن دیگر دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها ضرورت امروز ما نیست و در عمل مشکلاتی برای هم جریان و هم مردم دستگاه‌های دیگر است. به گزارش ایلنا، امیری افزود: تشکیل این سازمان موجب ایجاد یک ساختار موازی و انجام موازی کاری با دستگاه‌هایی که وظایف ذاتی مبارزه با مفاسد دارند، می‌شد و به همین خاطر دولت با این طرح و تشکیل چنین سازمانی موافق نبود.

در اختیار گرفتن وظایف ذاتی برخی از دستگاه‌های دیگر مانند وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی بود که با اساسنامه این نهادها در تناقض و تعارض است. عضو دولت تدبیر و امید با اشاره به قانون اساسی اظهار داشت: آنچه در قانون اساسی مورد تأکید قرار گرفته است تشکیلات اداری متناسب است. به نظر ما در شرایط فعلی که سازمان بازرسی کل کشور در قوه قضاییه وجود دارد و فعالیت می‌کند و دستگاه‌های اطلاعاتی و انتظامی به انجام وظایف خود

توضیحات زهرا ساعی در مورد سفر برخی نمایندگان مجلس به اروپا:

دعوت بودیم، نمی‌رفتیم بی ادبی بود



در گروه‌های دوستی معمولاً تلاش می‌شود تا از طیف‌های مختلف نماینده وجود داشته باشد بنابراین در گروهی که تشکیل می‌دهیم تلاش داریم تا هم از اقلیت‌ها و هم از همه گروه‌های سیاسی در آن حضور داشته باشند. انتخاب ما نیز به این نحو بود که مثلاً مهدی فرشادان از اقلیت‌های اهل سنت، مره صدق نماینده اقلیت‌های دینی، من به عنوان نماینده زنان مجلس، تاجگردون به عنوان طیف اصلاح طلب، جلالی طیف اعتدالگرا و دهقانی فیروز آبادی از اصولگرایان انتخاب شده بودند



نمایندگان مجلس است. بسیاری معتقدند که در وضعیت اقتصادی امروز نباید سفرهای بعضی پرخرج به خارج از کشور از سوی نمایندگان مجزا صورت بگیرد. ساعی دراینباره می‌گوید: «سفری که هیئت ما به اروپا داشت ممکن است در یک دوره چهارساله فقط یکبار اتفاق بیفتد. فراموش نکنیم پیش از سفر اخیر هیئت پارلمان اروپا دیوار به ایران سفر کرده بودند که آخرینش هجمن ماه سال گذشته بود و از ما برای رفتن به بروکسل دعوت شد. بی تردید اگر ما دعوت آن‌ها را قبول نمی‌کردیم یک بی ادبی تمام عیار از سوی کشورمان بود. عرف دیپلماتیک موجود ایجاب می‌کرد تا حتماً چنین سفری داشته باشیم.»

در همه این روزها بود. هرچند آن‌ها قول دادند از هر کتالی که می‌توانند این موضوع را پیگیری کنند و تأکید داشتندنند ایران نباید از برجام خارج شود و می‌بایست توافق هسته‌ای حفظ شود.»

بیانیه نشد چون...

این نماینده در پاسخ به این سوال که آیا این جلسات به نتایج پایانی یا بیانیه‌ای نیز ختم شد، می‌گوید: «دیدارهای بین پارلمان‌ها شرایط خاص خودش را دارد و این دولت‌ها هستند که نتایج مذاکرات شان در قالب بیانیه تنظیم می‌شود. هیئت‌های پارلمانی معمولاً تنظیم کننده و تسهیل کننده مذاکرات و روابط هستند که در قالب گروه‌های دوستی مطرح می‌شود، گروه‌های دوستی در راستای تسهیل روابط برجام در آینده و در آستانه تحریم‌های ثانویه نشست است. برای برگزاری مذاکرات با پارلمان‌های کشورهای اروپایی در واقع تداوم مذاکرات برجامی در شرایط فعلی در قالب مجالس کشورهاست تا در راستای تقویت دولت در مسیر حفظ توافق هسته‌ای گام برداریم.»

دلیل آن ترکیب

از سماعی پیرامون ترکیب هیئت پارلمان اروپایی می‌پرسم و اینکه چرا از کمیسیون‌های برنامه و بودجه، بهداشت و اجتماعی در این هیئت حضور داشتند. که اظهار می‌دارد: «در گروه‌های دوستی معمولاً تلاش می‌شود تا از طیف‌های مختلف نماینده وجود داشته باشد بنابراین در گروهی که تشکیل می‌دهیم تلاش داریم تا هم از اقلیت‌ها و هم از همه گروه‌های سیاسی در آن حضور داشته‌باشند. انتخاب ما نیز به این نحو بود که مثلاً مهدی فرشادان از اقلیت‌های اهل سنت، مره صدق نماینده اقلیت‌های دینی، من به عنوان نماینده زنان مجلس، تاجگردون به عنوان طیف اصلاح طلب، جلالی طیف اعتدالگرا و دهقانی فیروز آبادی از اصولگرایان انتخاب شده بودند.»

هزینه بر نبود؟

اما دراین ماه‌ها یکی از سؤزهایی که معمولاً آن را انعکاس می‌دهند، هزینه سفرهای خارجی

کلی دراین چند روز، هم صبح و هم عصر جلسه داشتیم و بعضی اوقات ناهارهای ما نیز حالت ناهار کاری پیدا می‌کرد.»

دستاوردهای نشست؟

از سماعی درمورد دستاوردهای این نشست می‌پرسم که اظهار می‌کند: «بدیهی است که در شرایط فعلی موضوع برجام از مهم‌ترین مباحث ما با آن‌ها بود. با توجه به رفتار غیر قانونی ترامپ و اعمال اینکه احتمالاً در اکتبر، بیمه و نفت ما را تحریم خواهد کرد نحوه حمایت اروپا از برجام و اینکه باید این حمایت‌ها به چه نحوی باشد در جلسات مطرح شد. در آن جا اعلام شد که اگر این حمایت‌ها به عمل در نیاید، ایران می‌تواند با هماهنگی آژانس بین المللی اتمی از برجام خارج شود. باقی بودن ایران در برجام منوط به این است که اروپایی‌ها از برجام هانفطور که در جلسات نیز قول دادند، حمایت کنند. در این جلسات نیز تأکید شد که پیمان برجام یک معاهده بین المللی است چه در زمان بسته شدن آن که اتحادیه اروپا نقش اساسی داشته و چه در حال حاضر که اتحادیه اروپا باید پیمان بین المللی و اعتبار آن را نگه دارد و گزینه خطری ناباورانه روابط تمام دولت‌ها و نظام بین المللی را تحت الشعاع قرار می‌دهد.»

سماعی می‌گوید: «از اروپایی‌ها دراین نشست در صورت جدی ورود پیدا کنند و در زمینه خرید نفت ایران، مشارکت دوچندان داشته باشند. دراین بین بحث حل مشکلات بانک‌ها و شرکتهایی که تحت تابعیت آمریکا و اروپا هستند نیز مطرح شد. البته در مقابل نیز، اروپایی‌ها موضوع حقوق بشر را مطرح کردند که در مقابل، ما نیز به آن‌ها پاسخ‌هایی دادیم. اما به طور کلی هیچ کسی نبود تا کار ترامپ را در خروج از توافق هسته‌ای تأیید کند.» این عضو هیئت پارلمان ایران در اروپا اظهار کرد: «ما علاوه بر اعضای پارلمان اروپا با مقامات کنسول بلژیک، رئیس مجلس، اعضای پارلمان بلژیک، اعضای پارلمان لوکزامبورگ و وزیر خارجه لوکزامبورگ نیز دیدار کردیم.»

وزیر کار ترامپ از نقض عینی قانون می‌دانستند. اما به هر حال موضوع شرکت‌های اروپایی از جمله محل‌های مناقشه و مورد بحث ما

مغایرت‌های لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی (لایحه کنوانسیون پالمو) یکی دیگر از لوائح چهارگانه درخواستی FATF با بندهای متعدد سیاست‌های کلی نظام را اعلام کرده بود FATF. در قالب بند ۲۸ «برنامه اقدام»، از ایران درخواست کرده بود که لایحه الحاق به کنوانسیون پالمو را تصویب کند و به این کنوانسیون بپیوندد. در همین راستا، دولت لایحه الحاق ایران به این کنوانسیون را تهیه و به مجلس ارسال کرده بود.

FATF «به صحن مجلس می‌آید

در همین راستا بهروز نعمتی سخنگوی هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی درباره بررسی لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم (FATF) در صحن علنی قوه مقننه گفت: پیش از این نمایندگان بررسی این لایحه را به تعویق انداخته بودند. وی ادامه داد: در جلسه اخیر هیئت رئیسه مجلس تصمیم گرفته شد تا این لایحه در دستور کار مجلس قرار گیرد تا تعیین تکلیف شود. سخنگوی هیئت رئیسه مجلس تصریح کرد: احتمالاً پس از تعطیلات دو هفته‌ای مجلس این لایحه در دستور کار نمایندگان قرار گیرد. به گزارش تسنیم، نمایندگان مجلس ۲۰ خرداد ماه سال جاری لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم را مورد بحث و بررسی قرار داده و با مسکوت ماندن این لایحه به مدت دو ماه موافقت کردند.

نامه آیت الله هاشمی شاهرودی به آیت الله جنتی

مجمع تشخیص مصلحت یکی دیگر از لوائح FATF را رد کرد

آیت الله محمودهاشمی شاهرودی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با ارسال نامه‌ای به شماره ۹۶۸۱۰/۰۱۰۱ در تاریخ ۴ شهریورماه به آیت الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان، مغایرت‌های یکی دیگر از لوائح چهارگانه درخواستی FATF یعنی لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی با بندهای ۱۳،۷ و ۲۲ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، اقدام، درخواستی که توسط کمیته سرمایه گذاری، بند ۱ سیاست کلی امنیت قضایی و بند ۱۴ امنیت اقتصادی را اعلام کرد. عباسعلی کدخدایی، قائم‌مقام دبیر شورای نگهبان هم با ارسال نامه‌ای به شماره ۹۷۱۰/۲۶۷۸۳ در تاریخ ۷ شهریورماه به

آیت الله محمدهاشمی شاهرودی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با ارسال نامه‌ای به شماره ۹۶۸۱۰/۰۱۰۱ در تاریخ ۴ شهریورماه به آیت الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان، مغایرت‌های یکی دیگر از لوائح چهارگانه درخواستی FATF یعنی لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی با بندهای ۱۳،۷ و ۲۲ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، اقدام، درخواستی که توسط کمیته سرمایه گذاری، بند ۱ سیاست کلی امنیت قضایی و بند ۱۴ امنیت اقتصادی را اعلام کرد. عباسعلی کدخدایی، قائم‌مقام دبیر شورای نگهبان هم با ارسال نامه‌ای به شماره ۹۷۱۰/۲۶۷۸۳ در تاریخ ۷ شهریورماه به

نامه شاهرودی به جنتی در باره لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی موضوع جدیدی نیست

در همین راستا عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در رابطه با نامه آیت الله محمود شاهرودی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام به آیت الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان مبنی بر رد لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی به ایسنا، گفت: ارسال این نامه موضوع جدیدی نیست و من در نشست خبری در رابطه با اعلام

MJ Azari Jahromi

در نظام اداری فعلی، کنترل دستگاه‌ها و نهادها بر فعالیت‌های اقتصادی از طریق استعلام است. نمودار زیر، نشان دهنده بیشترین تعداد استعلام برای کسب و کارهاست. ببینید که بیشترین اخبار فساد مربوط به مجموعه‌هایی است که بیشترین استعلامات را دارا هستند. راهکار استعلام نیست، #شفاف‌سازی است.

Shariatmadari Mohammad

بهبدا رقت #انکا مثل جمعه اردحام نبود اما #بوشک، #نوارپوداشت، دستمال، رب و گوشت در چرخ‌هاوسیدهای خرید مردم مشهود بود. #اوارزم‌التحریر به وفور بود. راحل رفغ #عشقرحید البته تنها #اقتصاد نیست، اطفعا اطمنان بخشه و همراه مردم یکی از راهکارهای برون رفت از مشکلات است

Azar Mansoori

رئیس جمهور: "ما حدوداً #چهل میلیارد دلار صادرات #غیرنفتی داریم. الان حدود ۶ ماه از سال گذشته است. چقدرش وارد بانک مرکزی و سامانه نیما شده و چقدرش باقی مانده را نمی‌خواهم بگویم. چه کسی مسئول است؟ این را هم می‌خواهیم به گردن آمریکا بگذاریم؟"

قرآنی به دور قانون اساسی کشور جلیقه انتحاری کشیده است

«بوریس جانسون» وزیر خارجه سابق بریتانیا، در ستونی در روزنامه «میل»، بر نامه موسوم به «چکرز» برای خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا یا «هائتی» دانست که «ما را در برابر غرامت سیاسی دائم قرار می‌دهد.» به گزارش ایلنا، جانسون در ادامه نوشت: «ما یک جلیقه انتحاری به دور قانون اساسی بریتانیا کشیده‌ایم و قتیله را هم به دست مایکل بارنیک (مذاکره‌کننده ارشد اتحادیه اروپا) داده‌ایم.»

اصلاح طلبان

عارف:

رقیب جریان اصلاحات نمی‌تواند پاسخگویی مطالبات مردم باشد

محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید در دیدار با اعضای حزب همبستگی دانش‌آموختگان قائم به شخص بودن احزاب را یکی از چالش‌های اصلی کارکرد حزبی در کشور دانست و گفت: اگر در کشور چند حزب فراگیر داشتیم ضرورتی به تشکیل جبهه‌هایی همچون شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح طلبان احساس نمی‌شد البته در آینده چاره‌ای جز تشکیل احزاب فراگیر نداریم و باید نخبگان و احزاب به این سمت حرکت کرده و تلاش کنند بر اساس مشترکات و با هدف انسجام بخشی، رسیدن به احزاب فراگیر را پیگیری کنند. وی به تلاش برخی جریان‌های برای حذف اصلاح طلبان و تحمیل فاصله بین این جریان سیاسی با حاکمیت بعد از حوادث سال ۸۸ اشاره کرد و گفت: در دهه ۹۰ علی‌رغم تلاشهایی که برای حذف اصلاح طلبان از حاکمیت انجام شد اما با تشخیص درست راه و مسیر، احزاب اصلاح طلب بعد از یک دوره رخوت و عزلت نشینی که بخشی از آن به دلیل فشارها و تهدیدهای صورت گرفته به این جریان تحمیل شد در انتخابات سال ۹۲ فعالانه حضور پیدا کرد و مانع از تداوم عقب‌گرد در اهداف انقلاب شد. عارف تأکید کرد: رقیب جریان اصلاحات نشان داد نمی‌تواند پاسخگویی مطالبات مردم باشد در حالیکه اصلاح طلبان کارآمدی خود را در ادوار مختلف نشان دادند به همین دلیل باید در صحنه بمانیم و تأثیر گذار باشیم و با مسئولیت پذیری، مطالبات مردم را در همه زمینه‌ها بخصوص در زمینه مسائل اقتصادی، معیشتی و اشتغال جوانان و آسیب‌های اجتماعی پیگیری کنیم. وی تصریح کرد: کسانیکه شبانه روز در تبلیغات خود به دنبال آلقا، تا کارآمدی جریان اصلاحات هستند حداقل این شجاعت را داشته باشند و بگویند زمانیکه خود در راس کار بودند چه دستاوردهایی داشتند؟ کسانیکه در انتخابات سال ۸۴ و ۸۸ از نامزد انتخاباتی خود در انتخابات ریاست جمهوری حمایت کردند چرا حاضر نیستند از عملکرد کاندیدای مورد حمایت خود دفاع کنند؟ این نوع رفتار اوج بی صداقتی و شفاف نبودن با مردم است. رئیس فراکسیون امید شرط ماندگاری یک جریان سیاسی را تحمل، صبر، بردباری و امید دانست و تأکید کرد: گاهی برای پیگیری مطالبات خود نیاز است فریاد بزنیم و گاهی هم باید سکوت کرد. اما نباید هیچگاه فرصت طلبی کرد چرا که فرصت طلبی رقیب جریان سیاسی خبیث‌تری برای مردم است. وی با بیان اینکه اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ و ۹۶ به درستی عمل کردند، گفت: «اصلاح طلبان» در حمایت از آقای روحانی به وظیفه خود عمل کردیم و از حمایت‌هایی که از ایشان انجام دادیم بپیمان نیستیم البته در پیگیری مطالبات مردم با هیچ‌کسی تعارف نداریم و وظیفه‌مندی و تشکیلاتی بیشتر دولت و همکاری همه نهادها و جریان‌های با دولت، وضعیت اقتصادی کشور بهبود یابد. به گزارش ایسنا، عارف با اشاره به برخی حملاتی که به شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح طلبان می‌شود، گفت: عده‌ای تصور می‌کنند با تخریب یک یا چند نفر کل جریان اصلاحات از بین می‌رود در حالیکه این جریان قائم به شخص نیست و مطمئناً در دور جدید شورای عالی اصلاح طلبان شاهد تأثیر گذاری بیشتر این شورا خواهیم بود.

سیاست خارجه

قاسمی:

هیچ سندی مبنی بر ایرانی بودن افراد بازداشتی مورد ادعای بحرین دریافت نشده است

سخنگوی وزارت خارجه ایران در کنفرانس به ادعای وزارت کشور بحرین مبنی بر بازداشت ۱۴ تبعه ایرانی با گذرنامه جعلی، گفت که تاکنون هیچ سند و مدرکی در این زمینه به مقامات دیپلمات ایرانی ارائه نشده است. «بهرام قاسمی» سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ادعای وزارت کشور بحرین مبنی بر بازداشت ۱۴ شهروند ایرانی که به گفته این وزارتخانه با گذرنامه‌های آسیایی و جعلی و با نام‌های غیرحقیقی وارد بحرین شده‌اند را به دلیل عدم وجود هرگونه اطلاعات بیشتر غیر قابل تأیید و اثنا خواند. وی افزود: صرف اینکه ادعا شده افراد مزبور اصالتاً ایرانی هستند و بسا گذرنامه جعلی وارد بحرین شده‌اند، قابل اثبات نیست و در یافت اطلاعات کامل در این زمینه نمی‌توان اظهار نظر بیشتری کرد.

قاسمی همچنین یادآور شد که تاکنون هیچ سند و مدرکی توسط هیچ منبع و کانالی در مورد ایرانی بودن این افراد به مقامات دیپلمات ایرانی ارائه نشده است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در عین حال با اشاره به اینکه ایران و بحرین چندین سال است که هیچگونه رابطه‌ای ندارند، خاطر نشان کرد: به همین خاطر هیچ روایتی توسط دولت منامه برای شهروندان ایرانی صادر نمی‌شود و اصولاً هیچگونه مبادلاتی بین دو کشور برقرار نیست و امکان سفر شهروندان ایرانی به این کشور وجود ندارد. به گزارش فارس، وزارت کشور بحرین به نقل از مدیرکل اداره تحقیقات و پرونده‌های کیفری این کشور ادعا کرده است که ۱۴ شهروند ایرانی با گذرنامه‌های آسیایی و جعلی و با نام‌های غیرحقیقی وارد بحرین شده و در این کشور بازداشت شده‌اند. این وزارتخانه مدعی شده که براساس تحقیقات انجام شده مشخص شده است که این افراد تابعیت ایرانی دارند.

تعداد دستگیر شدگان شهرداری بابل به ۷ نفر رسید

در حالی که یک هفته از خبر دستگیری پنج عضو دستگیر شده شورای شهر بابل نمی‌گذرد خبرها از دستگیری دو نفر دیگر در این باره خبر می‌دهند. به گزارش ایلنا و بر اساس گفته یک منبع خبری که نخواست نامش فاش شود، سرپرست شهرداری سابق بابل و برادر یکی از اعضای شورای شهر حاضر، ودفتری هستند که عصر روزشنبه توسط مقامات قضایی این شهر دستگیر شدند. این حساب اعضای دستگیر شده بابل به ۷ نفر رسید. گفته می‌شود اتهام دو نفر دستگیر شده نیز فساد مالی و سوء استفاده از موقعیت شغلی شان است. همچنین در پی دستگیری پنج عضو شورای شهر بابل، چهار عضو آن تاکنون از سمت خود در شورای اسلامی شهر استعفا کرده و اعضای جدید جایگزین آنان شدند. جلسه فوق‌العاده و غیرعلنی شورای شهر بابل به منظور استعفا اعضای بازداشت‌شده شورای شهر و معارفه ۵ عضو علی‌البدل شنبه شب برگزار شد و چهار تن از اعضای مورد نظر استعفا خود را پذیرفتند اما نفر پنجم تاکنون حاضر به استعفا نشد. پنج عضو شورای شهر بابل چند روز پیش دستگیر شدند و هنوز اتهامات آنان رسانه‌ای نشده است.

